
STATUTI DHE AKTI I TIIEMELIMIT
I SHOQERISI TREGTARE ME PTRGJEGJESI TT KUFIZUAR

"Fisher Accounting" SH.P.K

Kr€u I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selir

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrio "Fisher Accounting" sh.p.k esht€ themeluar ne baze
G aktit tii themelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "Per hegtaret dhe shoqerite heglare", i
ndryshuar me Ligjin Nr 10475, date 2'7.10.2011 dhe meLgj:trl, 12912014, date 02.10.2014, si dhe nE
Liglin 9723, DatC 03.05.2007 "Per Qendren Komb€tare te Regjisrimit" i ndryshuar me Ligjin
Nr.9916, date 12.05.2008, me Ligijn Nt.9212012, datC 27.09.2012 dhe me Ligiin Nr.8/2015, date
19.02.2015 dhe nd p€rputhje me legjislacionin ne tuqi.

Pamshikimet e ketij Statuti zbatohen per nje ShoqEri ne P€rgjegiesi ft Kulizuar ( SH.P.K)

Nd ket€ Satut:

Ligii eshe Ligji Nr. 9901, daG 14.04.2008 '?er he$aret dhe shoqerit€ tregtare", r
ndryshuar me Ligiin Nr 1047 5, d^te 27 .10.201 | dhe ne LigJin 129/2014, datz 02.!0.2014:
"Statuti" eshte $atuti i Shoqedsg;

QKB- Qendra Kombelare e Biznesil ne ShqipEri.

Sot, m€ 01 Shkurt 2024 ne themeluesit:

-Orgest Pjetri , e biri i Cjovalin-it , i datelindj€s 1 1 . I 1. 1988, lindur ne Kruje dhe banues ne
Tirane, me adrese Njesia Administrative nr.s,Rruga Handi Pepo,Pallati nr.2,H1,Ap.2. i pajisur
me dol:umentin e identitetit kombetar,ID, me Nr.Personal: I81111050T, madhor dhe me zotesi
te plot€ per G veFuar, ne cilesin€ e ortakul te vetdm shoqedse "Fisher Accounting" sh.p.k.

-Eraldi Stoli, e biri i Ilia-s, i datelindjes 24.10.1982, lindur n€ Pogradec dhe banues ne
Pogradec , me adres€ Rruga Reshit Collaku,ND.3 5 ,H.2 ,730 I . i pajisur me dokumentin e
identitetit kombetar, lD, ne Nr.Personal 121024069Q, madhor dhe me zotdsi te plot€ pl' ti:
vepruar, ne cilesine e ortakut te vet€rn shoqerise "Fisher Accounting" sh.p.k.

t . l
1.2
1.3

Neni 1
Emri dhe Formr Juridike

Emri dhe emertimi tregtar i Shoqedsg eshte "Fish€r Accounting" SH.P.K.
Emertimi tregtar i ShoqCrise eshte "Fisher Accounting"
Shoqeria "Fisher Accounting" Sh.p.k. eshte nje pe$on juridik privat themeluar ne bazd t6
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtar€t dhe Shoqedtd Tregtare", i ndryshuar (me pas
refeuar si "Ligii") n€ formen e shoqerise me pergjegiesi te kufizuar.
Shoqeria ka fituar personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar qe mbahet
nga Qendm Kombetare te Biznesit (me pas rcferuar si "QKB') ne perydhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuam nga lidi.

1.4



Neni 2
Obiekti

Shoqdda do te kDreje akdvitetin e meposhtem:

Konsulence financiare dhe fiskale,mbajtjen e kontabilitetit konform standarteve te
miratuarahartimin e rmporteve perjodike tatimore dhe auditimin e pasqyrave
financiare,perkthirne jo zyrtare,konsulence ligiore.

Neni 3
Koh€zsiatia

3.1 Koh€zgjatj a e shoqerise do t€ j ete me afat te pacaktuar kohor.

Neni 4
Selia. Adresa

4.1 Selia e Shoq€rise ndodhet ne Tirand,Tii"ne,Njesi4Njesia Administralive ff 2, Rruga Abdi
Toptani, Codina nr l/202

4.2 Adresa e faqes se intemetit tti Shoqe s€ 6shG ..nuk ka ".
4,3. Adresa e shoqdrise per qetlime komunikimi elekrronik eshtit si vijon

oroestpievit@vahoo.com Ce | :11695 I 5 833 0:

4.4 Shoq€ria mlmd t€ zhvilloje akivitetin e saj brenda dhe jashte tenitodt te Republikes sC
Shqipedse nepemjet hapjes se degeve dhe zymve te pddaq€simi1. Hapja e deg€ve alhe 4.rave te
perfaqesimit behet sipas parashikimeve te nenit 9 tE ligiit N.. 9901, date 14.04.2008 ..p€r

tregtaret e shoq€rite tegtare", i ndryshuar

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashgsimi (Mortis Causa) ose p€r shkak te Falim€ntimit tE ortak€ve.

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i te drejtave p€rkatese ne favor te
tmsh€gimtareve apo personave qe fitojnC keto tg drejta e cila duhet te shprehet brenda 30
(tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit td ortakeve.

5.2 Personi qe filon te drejten mbi kuotdn e pjesgmanjes per shlGk te vdekjes apo falimentimit te
ortakeve mund te zgjedhe te behet zoterues i kuot€s ose tC kerkoje regiistrimin e kuotes n6
emcr l€ njc personi tjeter t€ zgjedhur prej tij si perfitues i kuot€s. Nese peNoni i mdsipem
zgiedh te behet zotdru€s i kuotes, ai njofton Shoqdrin€ ne lidhje me kete vendim.

Kr€u II
Krpitali i Regiistruar

Neni 6
Vlera dhe oaqesat e kapitalit te reeiistruar

6,1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshe 100.000 (njeqind mije) Lek€.
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj ded ne limitin e percalluar me ligj, me

vendim te Ortakeve.
6.3 Kapitali fillesta.r i shoqerise "Fisher Accounting" Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind rnije) leke.
6.4 Kapitali eshte i ndare ne dy kuota te cilat jane ne zoterimin e ortakeve si vijoni

- Org€st Pjetri zoterues i nje kuote te kapitalit 90%(nentedhjete) me vlere nominale 90.000
leke.(nentedhjete mije)
- Eraldi Stoli zoterues i nje kuote te kapitalit lO%(dhjete) ne vlerc nominale 10.000
Ieke.fnenledhjele miier 

)



Ortaket kane te drejt€ te tjetasoje kijte kapital, te shtojnd apo te pakesoje kuotat e kapitalit deri
ne kufijte e percaktuara nga ligji.
6.5 Oftaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel te

autorizuar brenda 6 rnuajve nga mbyllja e vitit financiar, men vendim per ndryshjmet qe mund
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e shoqerise ne
nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si alhe probleme te tjera te lidhum me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
regJjster.

Neni 7
Kerkesa per t€ Daquar kuotat dh€ tdrh€qia e kuotave t€ papaEuara

7.1 Adminisoatori mund d kerkoje ortakeve te shoqe.ise pagesen e kontributeve tE pashlyera (ne t€
cilin pdrcaLlohet koha dhe vendi i kryerjes s€ pageses) i paguan shoqerise shnmen e ke*uar per
kuotat e zot€ruara. Njoftimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me kEste te kontributeve
te papaguara.

7.2 Zot wsi i kuotes do te jefe pergjegjes dhe ne m€nyrd solidare per shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftinit te mesipem.

Neni 8
Certifikatot e kuolave

8.1 Oftaket e shoqerise kane te drejte € perfitoje nje certilikaG pdr kuoten e zoteruar prej tyre.
Shoqeria nuk eshte e deryruar t€ leshoje me shumc se nje certifikate per kuotat e
zoteruara.Certifikata nuk do tC gezoje cilesine e letres rne vlerc.

Neni 9
M€nyrat e fitimit dh€ kalimittg kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie ne pergjegiesi t€ kufizuar e te drejtat qd njedhin
prej tyre mund € fitohen apo kalohen n€pemjet:
a) kontdbutit ne kapitalin e shoqerise;
b)shitblerjes;
c) trashegimise;
t) dhurimit;
d) gdo mdn)re tjeter td parashikuar me ligi.
9.2 Ng rastin e kalimit te kuotave me kontra6, kontmta duhet t€ Ehet me shkrim.

N€ni 10
Zmadhimi dhe Zvoe€ltmi i Kapitalit Themelhr

l0.l Ortaket, mund td zmadhojne alhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar tc shoq€rise
duke rritur Luotat e veta percaktuar ne vendimin perkates.

Neni I1
Iletimet € Dosacme

11.1 Penoni ose personat qe plotdsojne koshtet p€r te kerkuar emerimin apo zevendesimin e nje
eksperti tE fushcs sipas nenit 91 te Li&iit pamqesin njd kerkese te dlle nEpemjet depozirimit G
nj€ deklarate noleriale ne seline e shoqerise e cila v€rteton se personi ose personat plotesojne
kushtet per kryerjen e ketij veprimi.



Kreu lll
Administratori

Neni 12
Em€rimi i Administratorit

l2,l Oftaket em€rojne nje ose me shune persona fizike si administralod tC shoqedse. Afati i
em€rimit, eshte 5 vjet, rne te dr€jtd ripErt€dteje. Emerimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendtn Kombetare tii Regjistdmit.

12.2 AdrniDistratori i nje shoqerie tregtare meme, sipas percaltimit te Nenit 207 te Ligjit 9901,
nuk mund te em€rohen si administratorE te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. qdo
emCrim i b€ie nC kundersbtim me kdio disoozih esht6 i Davlefsh€m.

l2.J PeEoni imeposhldm caktoher i i  Adminisria ori ipare iahoqerise.
Administratori i parc i shoqerise caktohet z. Emldi Stoli , e biri i Ilia-s, i dat€lindjes
24.10.1982, lindu r n€ Pogradec dhe banues nd Pogradec, me adrcs€ RrugrReshit
Collaku,ND.35,H.2 ,7301, i prjisur me dokum€ntin e identitetit kombetar,ID, m€
Nr.Personal: I2|{D4069Q, madhor dhe me zottsi t€ plotd pdr te vepruar, necil€sine e
administrstorit tE shoq€risi "Fisher Accounting" sh,p.k.

Neni 13

KomDetencat e Administratorit

l3.I-Administratori ka te drejte e detyrohet ki:
a) kryeje te gjitha veprimet e adminishimit t€ veprimtadse feglare te shoq6ds€, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga ortaku i veteml
b) perfaqosoj€ shoqedn€ heglare;
c) kujdeset per mbajtjen e salde e te negullt l€ dokumenteve alhe td libmve kontabel € shoqerisd;
q) peryatisi dhe nEnshlouajne bilancin vjetor, bilarcjn e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se basbku me propozimet per shpemdaden e fitimeve, i paraqet keto dokument€
pepara ortakut te vetem per miratim;
d) krijojc nje sistem paralajmedmi ne kohen e duhur per nethanat, qd kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqatise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje t€ dh€nat e deb4ueshme td shoqerise, siq parashikohet ne ligjin
per Qendren Kombdtare te Regjistrimit;
e) kryeje deb'ra tc tjem tc pcrcalluara ne ligj dhe nd statut.
13.2 Administmtori thenet Ortak€t, n€ mstet kur:

_ sipas bilancit vjetor apo mporteve re ndemjetme fmanciarc, rezulton ose ekzision reziku qe
aktivet e shoqedse nuk i mbulojne deryrimet € kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

_ shoq€ria propozon te shese apo t€ disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kan€ nje vlere
mC t€ larte se 5 per qind te aseteve t€ shoqeris€.

- shoqeria propozon te blejd nga njC ortak pasud, qE kane vled md t€ lafe se 5 p€I qind te
aseteve tE shoqedse.

13.3 Nese ortak€t, em€rojne me shume se nje administrator, ata e administrojne bashkerisht
shoq€rind. Ortaka nund te shkarkoje administmto n ne 9do kohe.Padjte, q€ lidhen me
shpCrblimin e administratorit, nC baz € te mai€dh€nieve kont"klore me shoqedn€, negullohen
sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 14
Shperb€ria dhe likuidimi

14.f Shoqeria mbaron me vendim te frak€ve ose L:ur ka nje pdshje te pamkoheshme per arsyet
e parashikuara ne ligi.



Neni 15
!'iti Financiar

l5,l Viti financiar i Shoqerisd fillon I Iar lal dhe mbaron nE 3 I Dhj etor te gdo viti.
15.2 P€rjashtimisht, viti i pale financii.". i-illon nga data e r€distrimit tE shoqerise ne eendrdn

Kombetar€ te Bjznesit dhe nbyllet:1.J 3l Dhjetor

,\eni t6
Kontro'liI!@iAI

16.1 _Kontrolli financiar I Shoq€rise k) het nga Ekspertd Kontab€l te Aftorizuar,sipas
legjislacionit shqiptar ne tuqi.

Neni l?
Ellalsiuelr,.I

l7.l Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, mportet e organit administative mbi ecudne e
veprimtarise sociale dhe t€ Ekspertit Kontab€l te Autorizuar (nes€ jane em€ruar) miratohen
nga Oda.ket e shoqerise.

17.2 _Shoqeria eshte e detyruax te dorezoje bjlancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi
kontabilitetin.

, N € n i . 8

r 8.3
18.4

l9.l Shoqeria me patgiedcsi t€ Lufizuar pishet I
a) kur mbaron kohezgiatja e pamshikudr nd themelimin e saj;
b) me vendim le orlake\e: -
c) me hapjen e procedura\ e te falimenlimit:
d) n€se nuk ka kryer veprimtad kegrare Fer dy vjet dhe nuk eshtd nioftuar pezulljmi I

veprimtaris€ ne perputhje me piken 3 € nenit 43 tE ligiir nr.9723, dare 3.5.2007 ,,per

QendrenKombetare te Regiistrimit";
e) me vendim te dykates;

19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave $ likuidimit ne gjendjen e
afl€sise paguese, me pdrjashtim tC rasteve kur Eshte nisur njg prccedure falimentimi. Rrcgullat
p& proceduren e zakonshme tE likuidimit n6 gjendjen e afidsise paguese jane Nenet 191 deri
ne 203 rd Lisiit 9901.

Perfaqes !!i

l8.l Ku{izirnet e tagrave te perfaqesimit t6 adnilistralorjt i kundrcjtohen paleve t6 treta, ne
perputhje me dispozirat e nenit 12 re Ligiit 9t01.

18.2 Administlatod, qe pefaqeson shoqerine treltare, mund !d autorizojd persona te tjere p€r
kryeden e disa veprimeve te caktuam apc per kryeden e disa kategorive tc caktuam
veprimesh.
Njoftimet e drejtuam secilit administratorjand tg vlefshme e detyruese p6r shoq€dne.
Tagat e perfaq€simit te administralorir dhe gdo ndryshim i tij njofiohen !ft regiistdm
pranE Qendres Kombgtare le Regiislrimil.

Kreu \aI
Pri!hja dhe njofriqel

N€ni 19
Prishia dhJ t ikuidimi



rr;J 5lroqena ltKutoorrcl me proceoue te aoJesnrczuar, ne perpurnje me Nener zu4 (Ilre zu) rc
Liejit 9901.

Neni 20
Nioftimet

20.f Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikin,eve te Shtutit, dulrct te iene me shldm
ose (ndse zbatohet) nep€rmjet komuniKmit elektonik ne adrcsen e pamshikuar sipas nenit
4 te ketij Statuti dhe jand td vlefshme lre lidhje me koh6n e njoftuar pEr kete qdllin dhe
penon'n qe kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut se bashku me ndryshimet dhe te giitha d(kumentet e tjem, raportet, kommikimet
dhe procesverbalet e dhena nga sboqgria do tE publikohet ngiAdministramri nC faqen e
intemetit € shoqerise).

Neni 2l
punesimet ne Shooeri

2l.l Per punonjesit qe do te punesohen, maredhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarye do
te negullohen me konhaten e prmes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e punes.

N€ni 22

22.1 Shoqeria men persiper te derdh rregullisht te gjitha deryrimet, giithashtu dhe konhibutet per
sigurimin e te punesuarve te saj ne oryanet kompetente perkatese iipas ligjit.

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Ak Themelimi u nenshkln n€ 3 (rre) kopje nd giuhen shqipe.

Neni 2,1
Zsiidhia e mosmarrevesh iev€

2d.1 T€ gj. ithe mosmanrveshjet qe mund te lindin giate ekzistences se shoqerise ose gjat€ periudhes
se likujdimit, do ti pamqijen per zgjidhje giykates kompetente.

Neni 25
Dispozita p6rfundimtare

25.1 Sho-qdria do te kryej€ vepdmtarind e saj me ket€ Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje
me legiislacionin shqipar ne tuqi. p& sa nuk parashikohet ne k€le Akt themelimi dire Statu!
do te zbatohen parashikimet e ligiit nr.990l i dat€s 14.04.2008 ..per tregrarcr dhe Shoqerire
Tregtare",

Emri dhe n€nshkrimi i Ortakeve

Eraldi StoliOrg€st Pjetri

E*u(; SY/J


